A partir de las observaciones allegadas el 13 de diciembre de 2025, se realizan las siguientes modificaciones al Anexo 
32 “Carta de solicitud de cotización”: 

• PRESUPUESTO ESTIMADO Y FORMA DE PAGO: 

El valor estimado para la ejecución de la orden de servicio es hasta NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
MIL PESOS M /CTE ($94.300.000). El valor de la orden de servicio corresponde a un monto agotable que se 
ejecutará de acuerdo con los tiquetes aéreos efectivamente facturados en períodos quincenales o mensuales, y 
será cargado al código que se le asigne al Instituto Sinchi. El valor del contrato está exento de IVA, sin embargo,